
„Kraštotyrininkės 

Aliutės Elenos Markevičiūtės 

palikimas Kupiškio kraštui“



Mokytoja kraštotyrininkė Aliutė Elena Markevičiūtė gimė 1923 04 29 Skapiškyje. Mokėsi Skapiškio

pradžios mokykloje ir Kupiškio gimnazijoje, 1943 baigė Šiaulių aukštesniąją prekybos mokyklą ir

pedagoginius kursus Panevėžyje. 1946-1949 studijavo Vilniaus pedagoginiame institute, 1957-1963 VU

Istorijos-filosofijos fakultete įgijo lietuvių kalbos ir literatūros mokytojo kvalifikaciją.

Dirbo Rokiškio, Kupiškio, Anykščių, Utenos, Kavarsko rajonuose, 1946—1949 Skapiškio septynmetėje

mokykloje, 1949-1950 Užpalių vidurinėje mokykloje, 1955-1958 Taujėnų vidurinėje mokykloje, 1958-1959

Varaniškių septynmetėje mokykloje, 1959-1960 Čivonių septynmetėje mokykloje, 1961 Jokšių pradinėje

mokykloje, 1961-1982 Skapiškio vidurinėje mokykloje, 1982-1985 pagal sutartis įvairiose mokyklose, 1985-

1987 Naivių ir Laičių pradinėse mokyklose, 1987-1991 Skapiškio vidurinėje mokykloje. Dėstė lietuvių kalbą

ir literatūrą, biologiją, matematiką, vadovavo dramos ir šokių būreliams, Skapiškio vidurinėje mokykloje –

jaunųjų miškininkų būreliui, mažajai girininkijai, vedė gamtos apsaugos fakultatyvą. Rašė eilėraščius,

kuriuos spausdino periodinėje spaudoje, Svėdasų literatų klubo „Sietuva“ almanachuose „Baltieji debesys“,

„Žydėjimas“. Išleido kraštotyros knygą „Skapiškis“ (1999), eilėraščių rinkinius „Pabarėliai“ (2007), „Tylos

kalbėjimas“ (2009). Buvo „Kupiškėnų enciklopedijos“ bendraautorė.

„Kupiškėnų enciklopedija“ T. 2.-V., 2012, p. 336



Virtualioje parodoje pristatomi

dokumentai iš Markevičių šeimos,

Kraštotyros ir edukacijos skyriaus

bei Skapiškio padalinio archyvų.

Aliutė Elena Markevičiūtė sodyboje



Aliutės Elenos Markevičiūtės 

knygos „Skapiškis“ pristatymas 

Kupiškio viešojoje bibliotekoje 

2000 02 04



Aliutės Elenos Markevičiūtės knygos 

„Skapiškis“ pristatymas Kupiškio 

viešojoje bibliotekoje. Autorę 

sveikina Informacijos ir kraštotyros 

skyriaus bibliotekininkė Kostė 

Kleniauskienė 2000 02 04



Knygos „Skapiškis“ pristatymas 

Kupiškio viešojoje bibliotekoje. Autorė 

Aliutė Elena Markevičiūtė ir 

Vanda Samulionienė 

2000 02 04



Aliutė Elena Markevičiūtė su 

literatų klubo „Lėvens balsai“ 

nariais Kupiškio viešojoje 

bibliotekoje 2011 10 22



Išleista 2007



Išleista 2009



Poezijos knygos „Tylos kalbėjimas“ 

pristatymas Kupiškio viešojoje 

bibliotekoje. Iš karės: Lina 

Matiukaitė, knygos autorė Aliutė 

Elena Markevičiūtė, Eleonora 

Vaičeliūnienė 2009 11 19



Poezijos knygos „Tylos kalbėjimas“ 

pristatymas Kupiškio viešojoje 

bibliotekoje. Iš karės: Lina Matiukaitė, 

knygos autorė Aliutė Elena Markevičiūtė, 

Eleonora Vaičeliūnienė 2009 11 19



Aliutę Eleną Markevičiūtę sveikina 

Skapiškio bibliotekininkė 

Roma Bugailiškienė 2009 11 19



Knygos autorę 

Aliutę Eleną Markevičiūtę 

sveikina Algirdas Gasiūnas 2009 11 19



Vienas pirmųjų A. E. Markevičiūtės 

eilėraščių „Vaikų žodyje“ 1932 m.



Gyvenimas kaip knyga: Alės Elenos Markevičiūtės atsiminimai / Užrašė Jolita Pipynienė.-Skapiškis, 1999, p. 5-7



Gyvenimas kaip knyga: Alės Elenos Markevičiūtės atsiminimai / Užrašė Jolita Pipynienė.-Skapiškis, 1999, p. 2-4



Gyvenimas kaip knyga: Alės Elenos Markevičiūtės atsiminimai / Užrašė Jolita Pipynienė.-Skapiškis, 1999, p. 9-10



Gyvenimas kaip knyga: Alės Elenos Markevičiūtės atsiminimai / Užrašė Jolita Pipynienė.-Skapiškis, 1999, p. 11, 15









Kupiškio rajono laikraščio 

„Atgaiva“ redakcinės 

kolegijos narė 

1997 birželio 28 su kolegomis



Išleista 2004



Taip ošia jaunuolynas.-2004, p. 9-11



Kupiškėnų mintys.-2014, rugs. 18, p. 4



Kupiškėnų mintys.-2014, rugs. 18, p. 4



Kupiškėnų mintys.- 2017, saus. 17, p. 2

Parodą parengė Jolita Pipynienė


